8  diário oficial Nº 34.675 Quinta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2021

Portaria nº 393/2021-PGE.G., de 18 de agosto de 2021.
a Procuradora-geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
resolve:
iNterroMPer, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servidores
abaixo relacionados:

Nome id. funcional Portaria de concessão data de inter-
rupção

ana claudia santana dos santos abdulmassih 5763975/1 Nº 315/2021-Pge.g., de 30.06.2021 06.08.2021
alessandra Maria Mendonça de oliveira 54183008/2 Nº 247/2021-Pge.g., de 28.05.2021 09.08.2021
andreza casanova von grapp santos 55589964/1 Nº 247/2021-Pge.g., de 28.05.2021 02.08.2021

christianne Penedo danin 5763959/1 Nº 247/2021-Pge.g., de 28.05.2021 19.07.2021
jorge vagner Pereira soares 57188120/1 Nº 247/2021-Pge.g., de 28.05.2021 04.08.2021

Mauricio de jesus Nunes da silva 80845904/2 Nº 247/2021-Pge.g., de 28.05.2021 09.08.2021
renata de Nazareth oliveira de freitas almeida 5819440/3 Nº 266/2021-Pge.g., de 01.06.2021 03.08.2021

susanne schnoll Petrola 55589692/1 Nº 247/2021-Pge.g., de 28.05.2021 03.08.2021

dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco borges goUveia
Procuradora-geral adjunta administrativa

Protocolo: 693918

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

ERRAtA
.

ERRAtA_PoRt DiÁRiA
NA PuBLicAção DA PoRt. 109/2021-GAB/sEAc, DE 17/08/2021,
No DoE N° 34.674 DE 18/08/2021,
oNDE sE Lê: “...1,5 (cinco e meia) diária, ...”
LEiA-sE:  “...1,5 (uma e meia) diária, ...”

Protocolo: 693776

.

.

outRAs MAtéRiAs
.

iNstRuMENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00257
Prot. 2021/389309
valor: r$ 256,57 (duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e sete centavos)
data de emissão da Ne: 02/08/2021
objeto: “carregador de pilhas aa e aaa...”
Programa de trabalho: 08.122.129.784.080.000
P.i: 4200008408e
Natureza da despesa: 449052.00
fonte do recurso: 0101000000
contratado:  belPara coMercial ltda
cNPj: 05.903.157/0001-40
endereço: trav. Humaitá, 2233, 1° andar - Marco – ceP 66093-047 –  belém Pa
ordenador: raimundo santos junior
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00258
Prot. 2021/389309
valor: r$ 690,40 (seiscentos e noventa reais e quarenta centavos)
data de emissão da Ne: 03/08/2021
objeto: “Hd externo, conexão Usb 3.0, 1 tb”
Programa de trabalho: 08.122.1297.8408
P.i: 4200008408e
Natureza da despesa: 449052.00
fonte do recurso: 0101000000
contratado:  P.r.b. qUiNto Matos
cNPj: 31.405.857/0001-15
endereço: trav. lomas valentinas, 450 - Pedreira – ceP 66080-321 –  belém Pa
ordenador: raimundo santos junior
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00259
Prot. 2021/389309
valor: r$ 336,70 (trezentos e trinta e seis reais e setenta centavos)
data de emissão da Ne: 03/08/2021
objeto: “cartão de Memória Micro sdxc, classe 10...”
Programa de trabalho: 08.122.1297.8408
P.i: 4200008408c
Natureza da despesa: 339030.00
fonte do recurso: 0101000000
contratado:  P.r.b. qUiNto Matos
cNPj: 31.405.857/0001-15
endereço: trav. lomas valentinas, 450 - Pedreira – ceP 66080-321 –  belém Pa
ordenador: raimundo santos junior
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00260
Prot. 2021/389309
valor: r$ 3.383,60 (três mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta
centavos)
data de emissão da Ne: 03/08/2021
objeto: “objetiva, distância focal: 17-50mm...”

Programa de trabalho: 08.122.1297.8408
P.i: 4200008408e
Natureza da despesa: 449052.00
fonte do recurso: 0101000000
contratado:  aNtoNio ailtoN da crUz UcHoa
cNPj: 28.564.781/0001-66
endereço: trav. adalias, 87a – ceP 68795-000 –  benevides, Pa
ordenador: raimundo santos junior
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00261
Prot. 2021/389309
valor: r$ 1.363,89 (mil, trezentos e sessenta e três reais e oitenta e nove
centavos)
data de emissão da Ne: 03/08/2021
objeto: “flash externo, visor de lcd...”
Programa de trabalho: 08.122.1297.8408
P.i: 4200008408e
Natureza da despesa: 449052.00
fonte do recurso: 0101000000
contratado:  M.M. alvareNga coMÉrcio e serviÇos - Me
cNPj: 01.219.642/0001-49
endereço: av. conselheiro furtado, 638 – ceP 66070-410 –  belém, Pa
ordenador: raimundo santos junior
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00262
Prot. 2021/704347
valor: r$ 4.499,99 (quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos)
data de emissão da Ne: 13/08/2021
objeto: “smart tv led com 65”, tecnologia 4K Ultra Hd...”
Programa de trabalho: 08.122.1297.8408
P.i: 4200008408e
Natureza da despesa: 449052.00
fonte do recurso: 0101000000
contratado:  ricardo de soUza MoNteiro – Me Mega brasil
cNPj: 11.027.186/0001-99
endereço: trav. We, 62, conjunto guajará i, 1332 – ceP 67143-380 –
ananindeua, Pa
ordenador: raimundo santos junior
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00263
Prot. 2021/704347
valor: r$ 1.900,00 (mil e novecentos reais)
data de emissão da Ne: 13/08/2021
objeto: “Microfone de expansão para videoconferência,...”
Programa de trabalho: 08.122.1297.8408
P.i: 4200008408e
Natureza da despesa: 449052.00
fonte do recurso: 0101000000
contratado:  lMx do brasil Utilidades ltda
cNPj: 23.904.788/0001-66
endereço: rua Norma Monica sabel, 760 – ceP 89116-668 –  gaspar, sc
ordenador: raimundo santos junior

Protocolo: 694243

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DEsiGNAR sERviDoR
.

Portaria AGE Nº 081/2021-GAB, de 18 de agosto de 2021.
o aUditor adjUNto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria age Nº 226/2020-gab, de 13/07/2020 e considerando os autos
do processo nº 2021/831281.
coNsideraNdo o período de férias regulamentares da servidora Kelen
Nunes leão, matrícula nº 5955891/1, ocupante do cargo de gerente, de
01/09/2021 a 15/09/2021, conforme Portaria age Nº 072/2021-gab, de
02/08/2021, publicada no doe Nº 34.657 de 03/08/2021.
resolve:
desigNar a servidora Maria aparecida silva, matrícula nº 57224472/2,
para responder pela função de gerente na assessoria jurídica desta audi-
toria geral do estado - age, no período de 01/09/2021 a 15/09/2021, em
virtude de férias regulamentares do titular.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
fraNNeY carvalHo de oliveira
auditor-adjunto

Protocolo: 693874

.

.

ALtERAção DE féRiAs
.

Portaria AGE Nº 082/2021-GAB, de 18 de agosto de 2021.
o aUditor-geral do estado, no exercício das atribuições instituídas na
lei estadual nº 6.176/1998, alterados pela lei estadual nº 6.832/2006;
art.18, incisos viii, do decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006;
e art. 199 e seguintes da lei nº 5.819/1994 - regime jurídico Único dos
servidores Públicos civis da administração direta, das autarquias e das
fundações Públicas do estado do Pará e processo nº 2021/809629.